

CARTA PROPOSTA

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA /CE.
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-002/2018-SEINFRA.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na Concorrência Pública supracitada, conforme Planilha de Preços em Anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

VALOR GLOBAL DE R\$ R\$ 1.522.097,50 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)


Prazo de Execução: 180(CENTO E OITENTA) Dias.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) Dias.

Proponente: CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
Endereço: RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO Nº 775 - BAIRRO JOSÉ PINHEIRO - JAGUARIBE/CE.
CNPJ/CPF: 03.147.269/0001-93

Jaguaribe/CE; 13 de Julho de 2018.



CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
José Pinheiro Falcão
Engenheiro Civil-CREA. 13638-D



CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ 03 147 269/0001-93
VANDEBERG JOSE DE ALMEIDA GOES
SOCIO ADMINISTRADOR CPF:575.574.033-04



CONSTRUTORA EXITO


Confissão de Avaliação
FL 1490
Morada Nova - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
BDI: 23,85%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNIDADE	QUANTIDADE	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1		MOVIMENTO TERRA					283.710,00
1.1	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	3.500,00	81,06	283.710,00
2		RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO					1.209.337,50
2.1	C2932	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	12.000,00	22,61	271.320,00
2.2	C2929	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	18.000,00	35,46	638.280,00
2.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	SEINFRA	M2	30.000,00	1,36	40.800,00
2.4	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	350,00	33,77	11.819,50
2.5	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	SEINFRA	M	700,00	21,34	14.938,00
2.6	C2928	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	SEINFRA	M	300,00	13,10	3.930,00
2.7	COMP PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TITOLINHO (19,9X10X4)CM,COR CINZA,INCLUSO COLCHÃO DE AREIA (ESP.SCM)C REJUNTE COM PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR TIPO SAPO	PRÓPRIA	M2	5.000,00	45,65	228.250,00
3		SERVIÇOS FINAIS					29.050,00
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	35.000,00	0,83	29.050,00
		SUB TOTAL					1.241.395,45
		BDI					296.073,05
		TOTAL GERAL					1.522.097,50

VALOR GLOBAL DE R\$ 1.522.097,50 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP
CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
José Pinheiro Falcão
Engenheiro C-vil-CREA. 13638-D


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ 03 147 269/0001-93
VANDEBERG JOSÉ DE ALMEIDA GOES
SÓCIO ADMINISTRADOR CPF: 575.574.033-04





CONSTRUTORA
EXITO


PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSOIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSOIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

BD1: 23,85%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR R\$	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						TOTAL PARCELA	R\$
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6		
			R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	R\$	%
1	MOVIMENTO TERRA	283.710,00	47.286,09	47.286,09	47.294,46	47.294,46	47.294,46	47.294,46	283.710,00	100,00%
2	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	1.209.337,50	201.475,63	201.475,63	201.596,56	201.596,56	201.596,56	201.596,56	1.209.337,50	100,00%
3	SERVIÇOS FINAIS	29.050,00	4.839,73	4.839,73	4.842,64	4.842,64	4.842,64	4.842,64	29.050,00	100,00%
		1.522.097,50	253.581,44	253.581,44	253.733,65	253.733,65	253.733,65	253.733,65	1.522.097,50	

VALOR GLOBAL DE R\$ 1.522.097,50 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
JOSÉ PINHEIRO
SÓCIO ADMINISTRADOR


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ 03.147.269/0001-93
VANDEBERG JOSÉ DE ALMEIDA GOÊS
SÓCIO ADMINISTRADOR CPF-524.083-04

CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP - CNPJ. 03.147.269/0001-93 - RUA ANTÔNIO RODRIGUES PINHEIRO, Nº 775 - JOSÉ PINHEIRO
FONE: (88) 3677-713 - E-mail: construtoraexito@hotmail.com - CEP: 63.475-000 JAGUARIBECÉ



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

BDI: 23,85%

MEMORIAL DE CÁLCULO						
C0330	ANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO			M3		
			AREA	ESP	QTD	
	CAMADA DE ATERRO COM ESPESSURA DE 10 CM PARA RECEBER AS PAVIMENTAÇÕES EM PARALELEPIPEDO, PEDRA TOSCA E INTERTRAVADO	AREA*ESP	35000	0,1	3500,00	
					3500,00	
C2932	ÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO			M2		
			AREA	QTD		
	AREA ESTIMADA DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA	AREA	12000	12000,00		
				12000,00		
C2929	ÇÃO EM PARALELEPIPEDO C/REJUNTAMENTO			M2		
			AREA	QTD		
	AREA ESTIMADA DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO	AREA	18000	18000,00		
				18000,00		
C0821	ALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO			M2		
			AREA	QTD		
	AREA DE COMPACTAÇÃO MECÂNICA DAS PAVIMENTAÇÕES EM PARALELEPIPEDO E PEDRA TOSCA	AREA	30000	30000,00		
				30000,00		
C1915	IMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP. = 1.5cm			M2		
			C	L	QTD	
	AREA ESTIMADA DE SARJETA (COMPRIMENTO X LARGURA) PARA PAVIMENTAÇÕES EM PARALELEPIPEDO E PEDRA TOSCA	C*L	1000	0,35	350,00	
					350,00	



CONSTRUTORA EXITO

Comissão de Licitação
FL. 1493
Agradada Nova - 12

C0365	E CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M			
		C	QTD		
	COMPRIMENTO ESTIMADO DE SUBSTITUIÇÃO DE MEIO FIO DE CONCRETO	C	700	700,00	
				700,00	
C2928	MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA	M			
		L	QTD		
	COMPRIMENTO ESTIMADO	L	300	300,00	
				300,00	
COMP PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM, COR CINZA, INCLUSO COLCHÃO DE AREIA (ESP.5CM) C REJUNTE COM PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR TIPO SAPO				
	AREA ESTIMADA DE RECUPERAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO COM DIMENSÕES (19,9X10X4)CM	AREA	5000	5000,00	
				5000,00	
C3447	SO EM ÁREA URBANIZADA	M2			
		AREA	QTD		
	CAMADA DE LIMPEZA FINAL DAS ÁREAS PAVIEMNTADAS EM PARALELEPIEDO, PEDRA TOSCA	AREA	35000	35000,00	
				35000,00	

JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


 CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
 CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
 José Pinheiro Falcão
 Engenheiro Civil-CREA. 13638-D


 CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
 CNPJ 03 147 269/0001-93
 VANENBERG JOSE DE ALMEIDA GOES
 SOCIO ADMINISTRADOR CPF: 575.574.033-04





CONSTRUTORA EXITO

Confissão de Helição
FL. 1494
Morada Nova - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS,
EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
BDI: 23,85%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS					
C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	1,7000	9,1300	15,5200
				Total:	15,5200
MATERIAIS					
I0111	AREIA VERMELHA	M3	1,1000	45,0000	50,6000
				Total:	50,6000
				Total Simples:	56,11
				Encargos Sociais:	7,21
				Valor BDI:	15,77
				Valor Geral:	285.580,00
C2932 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO - M2					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,5000	13,4600	6,7300
I2543	SERVENTE	H	0,4500	9,1300	4,1100
				Total:	10,8400
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0088	50,0000	0,4400
I0111	AREIA VERMELHA	M3	0,1200	46,0000	5,5200
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2800	0,5000	1,6400
				Total:	7,6000
				Total Simples:	18,44
				Encargos Sociais:	5,04
				Valor BDI:	4,40
				Valor Geral:	274.080,00
C2929 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/REJUNTAMENTO - M2					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	0,9000	13,4600	12,1100
I2543	SERVENTE	H	1,0500	9,1300	9,5900
				Total:	21,7000
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0072	50,0000	0,3600
I0111	AREIA VERMELHA	M3	0,1200	46,0000	5,5200
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,6800	0,5000	1,3400
				Total:	7,2200
				Total Simples:	28,92
				Encargos Sociais:	10,09
				Valor BDI:	5,90
				Valor Geral:	18.000,00
C0821 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO - M2					
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	H	0,0110	34,2000	0,3800
				Total:	0,3800
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,0800	9,1300	0,7300
				Total:	0,7300
				Total Simples:	1,11
				Encargos Sociais:	0,41
				Valor BDI:	1,37
				Valor Geral:	41.100,00
C1915 - PISO CIMENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.=1,5CM -					
MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO	H	1,0000	13,4600	13,4500
I2543	SERVENTE	H	1,1500	9,1300	10,5000
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	46,0000	0,8400
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,5000	2,7400
				Total:	2,5800
				Total Simples:	27,54
				Encargos Sociais:	27,54
				Valor BDI:	6,57

[Handwritten signature]


[Handwritten signature]
EcoPrint



					Valor Geral:	11.938,50		
C0365 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL - M								
MAO DE OBRA					Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO		H	0,1500	13,4600	2,0200		
I2543	SERVEnte		H	0,2500	9,1300	2,2800		
						Total:	4,3000	
MATERIAIS								
I2544	FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL)		M	1,0000	3,0000	3,0000		
						Total:	3,0000	
SERVIÇOS								
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃO COM SUPERCAL		M2	0,2500	3,0100	0,7500		
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ		M3	0,0150	24,1800	0,3600		
C3211	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA		M3	0,0370	3,7000	0,1400		
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)		M3	0,0340	260,4500	8,8600		
						Total:	10,1100	
						Total Simples:	17,41	
						Encargos Sociais:	3,78	
						Valor BDI:	4,15	
						Valor Geral:	15.092,00	
C2928 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM PEDRA GRANITICA - M								
MAO DE OBRA					Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO		H	0,4500	13,4600	8,0600		
I2543	SERVEnte		H	0,4500	9,1300	4,1100		
						Total:	10,1700	
MATERIAIS								
I0108	AREIA GROSSA		M3	0,0020	50,0000	0,1000		
I0805	CIMENTO PORTLAND		KG	0,8200	0,5000	0,4100		
						Total:	0,5100	
						Total Simples:	10,68	
						Encargos Sociais:	4,73	
						Valor BDI:	2,55	
						Valor Geral:	3.969,00	
COMP PROPRIA	EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (19,9X10X4)CM,COR CINZA,INCLUSO COLCHÃO DE AREIA (ESP.5CM)C REJUNTE COM PÓ DE PEDRA E COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR TIPO							
MAO DE OBRA					Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0445	CALCETEIRO		H	0,5000	13,4600	6,7300		
I2543	SERVEnte		H	0,5000	9,1300	4,5700		
MATERIAIS								
I0109	AREIA MEDIA		M3	0,0600	46,0000	2,7600		
12403	PÓ DE PEDRA		M3	0,0046	29,0000	0,1300		
16231	TUIOLINHO K317 (19,9X10X4)CM-CINZA		UND	51,0000	0,4300	21,9300		
						Total:	24,8200	
MATERIAIS								
C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR		M2	1,0000	1,1100	1,1100		
						Total:	1,1100	
						Total Simples:	37,23	
						Encargos Sociais:	5,57	
						Valor BDI:	8,88	
						Valor Geral:	230.550,00	
C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - M2								
MAO DE OBRA					Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVEnte		H	0,0750	9,1300	0,5800		
						Total:	0,5800	
						Total Simples:	0,58	
						Encargos Sociais:	0,69	
						Valor BDI:	0,84	
						Valor Geral:	29.400,00	

JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
 CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
 José Pinheiro Falcão
 Engenheiro C. Al-CREA. 13638 D


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
 CNPJ 03 147 269/0001-93
 VANDEBERG JOSE DE ALMEIDA GOES
 SOCIO ADMINISTRADOR CPF: 575.574.033-04


PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

BDI: 23,85%

COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
	BENEFICIO	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,80%
L	LUCRO	5,00%
	TOTAL	5,80%
	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,00%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	0,59%
R	RISCOS	0,97%
	TOTAL	4,56%
I	IMPOSTOS	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	INSS	2,00%
	TOTAL	10,65%
	BDI	23,85%
	(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-L)-1	

JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


 CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
 CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
 José Pinheiro
 Engenheiro Civil-CREA. 13938-D


 CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
 CNPJ 03.147.269/0001-93
 VANDEBERG JOSE DE ALMEIDA GOES
 SOCIO ADMINISTRADOR CPF-575.574.033-04



CONSTRUTORA EXITO

Comissão de Licitação
FL. 1497
Morada Nova - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE
OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
BDI: 23,85%

ENCARGOS SOCIAIS			
CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTAS %	MENSALISTAS %
A	GRUPO A	16,80%	16,80%
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
B	GRUPO B	46,45%	17,71%
B1	REPOUSO MENSAL	17,87%	0,00%
B2	FERIADOS	3,72%	0,00%
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,91%	0,69%
B4	13° SALARIO	10,92%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08%	0,06%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVA	1,65%	0,00%
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12%	0,09%
B9	FÉRIAS GOZADAS	10,42%	7,96%
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03%	0,02%
C	GRUPO C	15,43%	11,78%
C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	6,35%	4,85%
C2	AVISO PREVIO TRABALHO	0,15%	0,11%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS + 1/3	3,56%	2,72%
C4	DEPOSITO RECISÃO SEMJUSTA CAUSA	4,84%	3,69%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,53%	0,41%
D	GRUPO D	8,33%	3,39%
D1	REINCIDENCIA DE A SOBRE B	7,80%	2,98%
D2	REINCIDENCIA DE A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO + REINCIDENCIA DE FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO	0,53%	0,41%
TOTAL		87,01%	49,68%

HORISRA=87,01%
MENSALISTA=49,68%
A+B+C+D

JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
José Pinheiro Falcão
Engenheiro C-ivil-CREA. 13638-D


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ 03 147 269/0001-93
VANDEBERG JOSE DE ALMEIDA GOES
SOCIO ADMINISTRADOR CPF-575.574.033-04





CONSTRUTORA EXITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA-CE

OBRA: RECUPERAÇÃO, REFORMA E IMPLANTAÇÃO EM VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, EM GERAL NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE
LOCAL: DIVERSAS VIAS, PASSEIOS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

BDI: 23,85%


Comissão de Licitação
FL. 498
Morada Nova - CE

CODIGO	DESCRIÇÃO	HORISTAS %	MENSALISTAS %
A	GRUPO A	16,80%	16,80%
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	SALARIO EDUCAÇÃO	2,50%	2,50%
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
B	GRUPO B	47,33%	18,29%
B1	REPOUSO MENSAL	17,87%	0,00%
B2	FERIADOS	3,71%	0,00%
B3	AUXILIO-ENFERMIDADE	0,92%	0,70%
B4	13º SALARIO	10,97%	8,33%
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07%	0,05%
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73%	0,56%
B7	DIAS DE CHUVA	1,66%	0,00%
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11%	0,08%
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,26%	8,55%
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03%	0,02%
C	GRUPO C	16,01%	12,17%
C1	AVISO PREVIO INDENIZADO	7,07%	5,37%
C2	AVISO PREVIO TRABALHO	0,17%	0,13%
C3	FÉRIAS INDENIZADAS + 1/3	3,17%	2,41%
C4	DEPOSITO RECISÃO SEMJUSTA CAUSA	5,01%	3,81%
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,59%	0,45%
D	GRUPO D	8,54%	3,52%
D1	REINCIDENCIA DE A SOBRE B	7,95%	3,07%
D2	REINCIDENCIA DE A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO + REINCIDENCIA DE FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO	0,59%	0,45%
TOTAL		88,68%	50,78%

HORISRA=88,68%
MENSALISTA=50,78%
A+B+C+D

JAGUARIBE-CE, 13 DE JULHO DE 2018


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ Nº 03.147.269/0001-93
Joscélio Pinheiro Falcão
Engenheiro Civil-CREA. 13638-D


CONSTRUTORA EXITO LTDA-EPP
CNPJ 03.147.269/0001-93
VANDEBERG JOSE DE ALMEIDA GOES
SOCIO ADMINISTRADOR CPF-575.574.033-04